



**Huddinge**

**SÄRSKILT YTTRANDE**  
Kommunstyrelsen

Datum: 2024-10-02  
Diarienummer: KS-2023/1528.104



**Vänsterpartiet**

#### **Ärende 4: Svar på motion - Stopp för hedersrelaterat våld och förtryck i Huddinge - Martina Nyman (L)**

Vänsterpartiet instämmer med motionären om vikten av att ha ett riktat arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck och att det bör avsättas en egen handlingsplan för att förebygga och få ett stopp på det. Hedersrelaterat våld och förtryck skiljer sig från våld i nära relation på många sätt, även om det också grundar sig på utövande av våld och hot från någon närstående. Det skiljer sig på så vis att det ofta är ett kollektiv, snarare en individ, som utövar våldet och upprätthålls ofta även av kvinnor. Det förekommer mest i samhällen som förespråkar ett strikt bevarande av kulturella och traditionella normer som finns i klansamhällen och patriarkat där hedern har en viktig roll och mannen har en tydlig överordning. Här har exempelvis föräldrarna och familjen en annan roll än i våld i nära relation.

Varningssignalerna yttrar sig också ofta på andra sätt, exempelvis kan det handla om att familjen utövar en kontroll över kvinnan snarare än att det är partnern. Ofta kan det handla om att man har valt fel partner, upplevs ha gjort för stor anpassning till majoritetskulturen i det nya landet eller vad som upplevs som kvinnans frigörande. Det är i grunden ett utövande av en kontroll och bevarande av en familj eller släktes ”heder” som upprätthålls av de som finns representerade i den, men framför allt genom kvinnorna som utgör en viktig del i familjens så kallade ”heder”.

Skolan en särskild roll för att tidigt uppmärksamma barn som inte kommer tillbaka efter sommarlovet och även andra tecken som kan finnas vid våld och förtryck i hederns namn som ofta även innefattar tvångsäktenskap och barnäktenskap. Här behövs det särskilda kunskaper och insatser.

Därför har Vänsterpartiet som del av den överenskommelse som finns med Mittenstyret initierat ett arbete för att komma åt hedersrelaterat våld och förtryck i Huddinge och även stärka nämndövergripande samverkan för att förebygga förekomsten av det i verksamheterna.

Nujin Alacabek

Robert Forsman